

Tyresö kommun

TJÄNSTESKRIVELSE

2019-05-07

1 (3)

Johanna Östhem

Dnr 2019/KS 0180 10

Hållbarhetsutskottet

Revidering av taxa för renhållningsavgifter

Kommunstyrelseförvaltningens förslag till hållbarhetsutskottet för beslut i kommunfullmäktige

1. Reviderad taxa för renhållningsavgifter antas.
2. Taxan gäller från och med 1 januari 2020 då kommunfullmäktiges tidigare antagna taxa, antagen den 14 juni 2018, § 64 ersätts.

Kommunstyrelseförvaltningen



Stefan Hollmark
Kommundirektör



Britt-Marie Lundberg-Björk
Chef tekniska kontoret och medborgarfokus



Sammanfattning

För att bidra till miljömål och för att Tyresö ska utgöra en attraktiv boendemiljö arbetar renhållningsverksamheten med att verka för långsiktigt hållbara insamlingssystem. Renhållningsverksamheten ska även genomsyras av hög servicegrad, utan att äventyra arbetsmiljön och trafiksäkerheten.

Kommunfullmäktige fastställde den 14 juni 2018, § 64 nu gällande renhållningstaxa.

Den nuvarande taxan behöver justeras med anledning av följande utgångspunkter:

- Uppnå en hållbar ekonomi.
- Anpassning till nationella mål avseende att öka insamlingen av matavfall som går till central behandling så att energin och växtnäringen kan tillvaratas.
- Marknadsanpassning av kostnaden för företagens tillgång till kretsloppscentralen.

Beskrivning av ärendet

Förslaget till taxa för renhållningsavgifter innebär justeringar avsedda för att främja en ökad källsorteringsgrad och ett ökat miljömedvetet beteende. Grundavgifterna föreslås sänkas från nuvarande nivå med 40 procent för samtliga abonnemangstyper.

Prissänkningen för grundavgifterna innebär en reduktion med 312 kr/år för fritidshus, 330 kr/år för verksamheter, 437 kr/år för lägenheter samt hushåll i grupphusområden samt 643 kr/år för enfamiljshus.

Den rörliga avgiften för insamlingen av hushållsavfall höjs något för behovshämtningskunder för att påtagligt stimulera utsortering av matavfall, tidningar och förpackningar. Prishöjningen för de rörliga avgifterna är mellan 6 kr till 18 kr per tömning.

Den tidigare matavfallsrabatten om 289 kr/år (enbostadshus) samt 138 kr/år (lägenhet/hushåll i grupphusområde) tas bort för att tydliggöra att det är

utsorteringen snarare än abonnemangsformen som främjar ett miljövänligt beteende.

Prisexempel, efter föreslagen avgiftsjustering

Abonnemang för enfamiljshus, hushålls- och matavfall

Grundavgift 964 kr, 140 liters kärl, tömning 8 gånger per år, 47 kr per tömning, separat kärl för matavfall med upp till 52 kostnadsfria hämtningar per år, total årskostnad för år 2020 föreslås bli **1 340 kr**. Total årskostnad för 2019 var 1 645 kr.

Abonnemang för enfamiljshus, enbart hämtning av hushållsavfall

Grundavgift 964 kr, 240 liters kärl, tömning 26 gånger, 74 kr per tömning. Total årskostnad år 2020 föreslås bli **2 888 kr**. Total årskostnad 2019 var 3 242 kr.

Andra avgiftsjusteringar

Den rörliga avgiften för matavfallsinsamling för verksamheter föreslås minska med 50 procent, från 1 800 kr till 900 kr/år (52 hämtningar) för att stimulera utsorteringen av matavfall bland verksamheterna.

Avgiften för företag att besöka kretsloppscentralen föreslås öka med 5,7 procent, från 350 kr per besök till 370 kr, vilket syftar till att marknadsanpassa avgiften för företag att lämna grovavfall på kretsloppscentralen.

Årsavgiften för tömning och behandling av hushålls- och matavfall för lägenheter och verksamheter anslutna till sopsugen i NTC sänks från 3 000 kr/år till 2 500 kr/år.

Delar av avfallstaxan som inte påverkas av prisjustering

De rörliga avgifterna för insamling av hushållsavfall i grupphusområden, flerbostadshus, kommunala badplatser, gemensamma uppsamlingsplatser samt verksamheter, förblir oförändrade. Även avgifterna för insamling av slam, el- och grovavfall samt latrin bibehålls. Övriga avgifter för insamling av hushållsavfall, matavfall och trädgårdsavfall, berörs inte av taxeförändringar. Tömningar av matavfall med regelbundet hämtintervall, föreslås fortsatt vara kostnadsfria.